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Zespół badaczy z UE opracował metodę określania
obecności i ilości genetycznie zmodyfikowanych składników w żywności i paszy. Metoda
polega na opracowaniu nowych genoczujników odczytujących genomy i wykrywających
markery transgeniczne.

Europejczycy obawiają się wpływu organizmów modyfikowanych genetycznie (GMO) i w związku
z tym ograniczają ich rozwój i wykorzystanie. Niemniej jednak zagraniczna produkcja jest coraz
większa, co oznacza, że do Europy mogą zacząć docierać duże ilości importowanej żywności i paszy,
która może potencjalnie obejść europejskie prawo.

Konieczne jest zatem w Europie narzędzie do wykrywania GMO w żywności i paszy oraz mierzenia
składników GMO, tak aby weryfikować ich zgodność z obowiązującym prawem. W ramach
finansowanego ze środków UE projektu GMOSENSOR (Monitoring genetically modified organisms in
food and feed by innovative biosensor approaches) opracowano taką metodę.

Wynikiem podjętych prac było proste, szybkie i tanie rozwiązania uwzględniające genoczujniki
odczytujące docelowy genom. W ramach projektu zbudowano czujniki, korzystając z trybu
badawczego wymiany wiedzy.

Grupa dokonała oceny dwóch formatów testów: bezpośredniego i wielowarstwowego. Wykrywanie
transgenicznych markerów oparte było o zasady elektrochemiczne i spektroskopię
powierzchniowego rezonansu plazmonowego. Osiągnięcie wymaganego poziomu dokładności
wymagało zastosowania strategii amplifikacji obejmującej enzymy i nanocząsteczki złota.

Badacze potwierdzili wyniki poprzez wykonanie porównania za pomocą tradycyjnych technik DNA.

Metoda oceny opracowana w ramach projektu GMOSENSOR pozwoli Europie na skuteczniejsze
egzekwowanie prawa. Uzyskana technologia umożliwi również określenie skali problemu
importowanego GMO.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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